
 

 

ZARZĄDZENIE NR  17/2025 

BURMISTRZA LUBRAŃCA 

  z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie: powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS) na terenie     

                                         Gminy Lubraniec. 

Na podstawie art.23e pkt 4 i 5 ustawy z dnia 23 września 1999 roku o zasadach pobytu wojsk 

obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez terytorium 

oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym /Dz.U. 

z 2023 r. poz. 807/, art. 7 i art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny /D.U. z 2024 r. 

poz. 248 ze zm./ oraz art.30 ust.1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst 

jednolity Dz.U. z dnia 2024 r. poz 1465 z późn. zm.) w związku z Zarządzeniem Nr 32/2023 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawi powołania Punktów 

Kontaktowych Host Nation Support ( HNS) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przygotowania na obszarze Gminy Lubraniec warunków do realizacji zadań  

obronnych związanych  z pobytem i realizacją zadań lub  przemieszczaniem się wojsk 

sojuszniczych  powołuje się  Punkt Kontaktowy Host Nation Support zwany dalej  

„Punktem Kontaktowym HNS” Burmistrza Lubrańca .                                                                                            

§ 2. Punkt Kontaktowy HNS uruchamia się w czasie przygotowania i realizacji   

przedsięwzięć wymagających wsparcia wojsk sojuszniczych. 

§ 3.1.W skład Punktu Kontaktowego Burmistrza Lubrańca wchodzą Kierownik Punktu 

Kontaktowego HNS i Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS. 

 

§ 3.2. Skład osobowy Punktu Kontaktowego HNS określa załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia.    

 § 3.3. Miejscem pracy Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Lubrańca jest Urząd Miejski 

w Lubrańcu. 

 § 3.4. W zależności od potrzeb, w skład punktu kontaktowego HNS mogą wchodzić 

również specjaliści z podległych jednostek organizacyjnych według decyzji Kierownika 

Punktu Kontaktowego. 

 § 4. Wykonywanie zadań w ramach Punktu Kontaktowego HNS następuje na podstawie 

upoważnienia Burmistrza Lubrańca do reprezentowania Burmistrza w kontaktach  

z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych przebywających na  terenie Gminy 

Lubraniec. 

 § 5. Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania wszelkich 

czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu sojuszniczych wojsk obcych 

na administrowanym terenie, we współpracy z Punktem Kontaktowym Starosty 

Włocławskiego. 

 



 

 

§ 6. Dokumentację Punktu Kontaktowego HNS opracowuje Sekretarz Gminy, zgodnie z 

wytycznymi Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 7. Dla zapewnienia operatywnego kierowania całokształtem zadań, wynikających  

z obowiązków państwa – gospodarza wprowadzam do użytku Wytyczne Burmistrza  

Lubrańca w sprawie przygotowania i sposobu funkcjonowania Punktu Kontaktowego 

(HNS), stanowiące załącznik  nr 2 do  niniejszego zarządzenia.  

§ 8. Wzór upoważnienia do reprezentowania Burmistrza Lubrańca w kontaktach  

z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych przebywających na terenie Gminy 

Lubraniec stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Lubraniec 

§ 10. Traci moc Zarządzenie nr 11/2019  Burmistrza Lubrańca z dnia 19 lutego 2019r. w 

sprawie powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS) na terenie Gminy 

Lubraniec 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

     

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

 

      Stanisław Budzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     UZASADNIENIE 

 

 

Zapewnienie udzielenia wsparcia realizowanego w ramach obowiązków państwa - gospodarza 

zostało włączone do zadań obronnych Rzeczypospolitej Polskiej i w konsekwencji dotyczą całego 

systemu obronnego Państwa, wszystkich struktur, a także poszczególnych szczebli władzy  

i administracji publicznej oraz przedsiębiorców. Nowelizacja zarządzenia w sprawie utworzenia 

punktu kontaktowego HNS wynika z Zarządzenia Nr 32/2023 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie powołania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) 

oraz ma na celu właściwe przygotowanie Gminy Lubraniec do realizacji zadań obronnych 

związanych z pobytem i przemieszczeniem się wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie. 

 

 

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

 

      Stanisław Budzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 


